

# Unser Angebot für Sie...

vom 01.10.17 bis 31.10.17



**Schloss  
Apotheke**  
Ettlingen

Schloss-Apotheke  
Dr. Ulf König e.K.  
Marktstr. 8  
76275 Ettlingen  
Telefon: 07243 - 16018  
Telefax: 07243 - 16019

#### Öffnungszeiten

Mo - Fr 8:00 - 18:30 Uhr  
Sa 8:00 - 14:00 Uhr

königlich beraten!

## Gesund durch den Herbst

Gefühlt hat der Herbst in diesem Jahr bereits im September begonnen. Die Tage sind wieder kürzer und tagsüber war es schon kühler und oft regnerisch. Jetzt ist die richtige Zeit, etwas für die Abwehrkräfte zu tun, um gesund durch den Herbst und die nasskalte Jahreszeit zu kommen.

Besonders ältere und infektanfällige Menschen sollten rechtzeitig daran denken, ihr Immunsystem zu stärken, damit sie vor den jetzt wieder vermehrt auftretenden Erkältungskrankheiten geschützt sind.

Vorbeugen ist in jedem Fall besser, als eine Erkrankung langwierig auszukurieren.

Jetzt ist auch der richtige Zeitpunkt für eine Grippeimpfung als Schutz vor der oft schwerer verlaufenden Influenza-Erkrankung.

**Gerne beraten wir Sie in der Schloss Apotheke zu den wirksamen Erkältungspräparaten.**

Ihr Dr. Ulf König  
und die Mitarbeiter/innen der **Schloss Apotheke**



**Dr. Ulf König**  
Apotheker



### Grippostad C Kapseln

Bei Erkältungsbeschwerden wie Husten, Schnupfen, Kopf- und Gliederschmerzen. Wirkstoffe: Paracetamol, Ascorbinsäure, Coffein, Chlorphenaminmaleat. \*\*\*

24 St ~~statt\*\*  
12,48 €~~

**9,95€**

**Sie sparen 20%!**



### Meditonsin TROPFEN

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneibildern ab. Dazu gehören: Entzündungen des Hals-, Nasen-, Rachenraumes. Enthält 6 Vol-% Alkohol. \*\*\*

35 g ~~statt\*\*  
10,48 €~~

**7,95€**

22,71 € / 100 g

**Sie sparen 24%!**

### Aspecton Immun Trinkampullen

Nahrungsergänzungsmittel mit Süßungsmitteln und den Vitaminen A, C und D sowie Zink, Selen, Molybdän, Tomaten-, Weintrauben und Cistus-Extrakt.



7x20 ml ~~UVP\*  
14,99 €~~

**10,95€**

7,82 € / 100 ml

**Sie sparen 27%!**



### ThermoCare WÄRMEAUFLAGEN

Wirksame Schmerzlinderung für Nacken, Schulter und Handgelenk durch lang anhaltende Tiefenwärme. Optimierte Passform. Zum einmaligen Gebrauch.

6 St ~~statt\*\*  
22,95 €~~

**18,95€**

**Unser Aktionspreis!**

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.  
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.  
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**mshop**  
das Marketingportal für Apotheker

# Aktuelle Angebote für Sie...

## vom 01.10.17 bis 31.10.17



**Iberogast Tinktur**

Pflanzliche Tropfen zur Behandlung von Magenschmerzen, Sodbrennen, Völlegefühl, Magen-Darm-Krämpfen und Übelkeit. Enthält 31 Vol.-% Alkohol. \*\*\*

50 ml ~~statt\*\* 20,96 €~~ **16,95€**  
33,90 € / 100 ml

**Sie sparen 19%!**



**Voltaren Schmerzgel**

Zur Linderung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei rheumatischen und degenerativen Erkrankungen. Bei Sport- und Unfallverletzungen. Wirkstoff: Diclofenac. \*\*\*

150 g ~~statt\*\* 17,93 €~~ **13,95€**  
9,30 € / 100 g

**Sie sparen 22%!**



**GeloMyrtol forte Kapseln**

Zur Behandlung akuter und chronischer Bronchitis und Entzündungen der Nasennebenhöhlen. Wirkstoff: Myrtol, Cineol, Eukalyptus. \*\*\*

20 St ~~statt\*\* 10,19 €~~ **7,95€**

**Sie sparen 22%!**



**ASPIRIN PLUS C**

Brausetabletten wirken schmerzstillend, fiebersenkend und entzündungshemmend. Wirkstoff: Acetylsalicylsäure 400mg, Ascorbinsäure 240mg. \*\*\*

20 St ~~statt\*\* 10,40 €~~ **8,25€**

**Sie sparen 21%!**




**Excipial Repair sensitive**

Hautpflegecreme zur Regeneration empfindlicher, angegriffener Hände. Mit Glycerin, Jojobaöl und Vitaminen.

50 ml ~~UVP\* 7,95 €~~ **6,25€**  
12,50 € / 100 ml

**Sie sparen 21%!**



**nasic O.K. Nasenspray**

Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen. Wirkstoffe: Xylometazolinhydrochlorid und Dexpanthenol. \*\*\*

10 ml ~~statt\*\* 7,25 €~~ **5,45€**  
54,50 € / 100 ml

**Sie sparen 25%!**



**GUTSCHEIN**  
**Ronnefeldt Teeprobe**

Entdecken Sie bei uns die Vielfalt der köstlichen Teearomen. Bei Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie eine Teeprobe der Fa. Ronnefeldt gratis.

gültig vom 01.10.2017 – 31.10.2017



**GUTSCHEIN**  
**10% Herbst-Rabatt**

Bei Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 10% Rabatt auf einen freiverkäuflichen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen sind aktuelle Angebote. Nur ein Gutschein pro Person.

gültig vom 01.10.2017 – 31.10.2017

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.  
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.  
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

